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AUSZUG AUS DER GESCHÄFTSVERTEILUNGSÜBERSICHT (Stand: 01.05.2024)

Gerichts-
abteilung1 Einzelrichter/innen Geschäftsgebiet

Geschäfts-
abteilung2

Leiter/in der 
Geschäftsabteilung

1 Mag. Luitgard Ofner erstinstanzliche Streitsachen; spezielle Außerstreitsachen 1 Isabelle Broulik

2 Mag. Miso Perovic erstinstanzliche Streitsachen 2 Isabelle Broulik

3 Mag. Margot Slunsky-Jost erstinstanzliche Streitsachen 3 Gisela Hawel

4 Mag. Eva Nußbaumer-Doppler erstinstanzliche Streitsachen 4 Marion Siebenbrunner

5 Mag. Daniela Digruber erstinstanzliche Streitsachen 5 Maria Lehner

6 Mag. Christoph Steindl-Kopf, LL.M. erstinstanzliche Streitsachen 6 Romana Berger

7 Mag. Andrea Mazzolini-Stöckl erstinstanzliche Streitsachen 7 Sandra Mautner

8 Mag. Inge Strebl erstinstanzliche Streitsachen 8 Claudia Hackl 

9 Mag. Eva-Maria Vetter erstinstanzliche Streitsachen 9 Isabelle Broulik

10 Mag. Petra Chvosta-Schnöll erstinstanzliche Streitsachen 10 Isabella Rammel

11 Dr. Leonore Theuer erstinstanzliche Streitsachen 11 Sandra Mautner

12 Mag. Claudia Matzka erstinstanzliche Streitsachen 12 Sandra Mautner

13 Mag. Ruth Vospernik erstinstanzliche Streitsachen 13 Claudia Hackl

14 Mag. Christoph Lukits erstinstanzliche Streitsachen 14 Isabelle Broulik

15 Mag. Evelyn Heinrich erstinstanzliche Streitsachen 15 Isabella Rammel

16 Mag. Karin Doritsch erstinstanzliche Streitsachen 16 Arzu Öztürk

17 Mag. Daniela Rauchenschwandtner erstinstanzliche Streitsachen 17 Isabella Rammel

18 Dr. Verena Pottmann-Danhel erstinstanzliche Streitsachen 18 Marion Siebenbrunner

19 Mag. Gerda Schulz
erstinstanzliche Streitsachen; 
spezielle Außerstreitsachen, insbesondere Kraftloserklärungen

19
52

Romana Berger
Romana Berger 

20 Mag. Benedikt Fuchs erstinstanzliche Streitsachen 20 Claudia Hackl

21 Dr. Sandra Berka erstinstanzliche Streitsachen 21 Sandra Mautner

22 Mag. Alexander Fitz erstinstanzliche Streitsachen 22 Isabelle Broulik

23 Mag. Andrea Wall erstinstanzliche Streitsachen 23 Gisela Hawel



24 Mag. Elisabeth Hartl-Pustelnik erstinstanzliche Streitsachen 24 Isabelle Broulik

25 MMag. Stephan Klaus erstinstanzliche Streitsachen 25 Romana Berger

26 Mag. Claudia Krumholz erstinstanzliche Streitsachen 26 Gisela Hawel

27 Mag. Martin Weiländer erstinstanzliche Streitsachen 27 Sandra Mautner

28 Mag. Veronika Vorderwinkler erstinstanzliche Streitsachen 28 Maria Lehner

29 Dr. Sabine Längle erstinstanzliche Streitsachen 29 Maria Lehner

30 unbesetzt Amtshaftungssachen 30 Claudia Hackl

31 Dr. Marianne Kodek Amtshaftungssachen 31 Marion Siebenbrunner

32 Mag. Judith Siegmund Amtshaftungssachen 67 Marion Siebenbrunner

33 Dr. Julia Kömürcü-Spielbüchler Amtshaftungssachen 33 Marion Siebenbrunner

11 Dr. Leonore Theuer Amtshaftungssachen 68 Claudia Hackl

69 Mag. Dieter Swoboda Amtshaftungssachen 70 Claudia Hackl

53 Dr. Erich Hueber erstinstanzliche Streitsachen 53 Maria Lehner

54 Mag. Margot Winter erstinstanzliche Streitsachen 54 Marion Siebenbrunner

55 Mag. Andreas Grieb
erstinstanzliche Streitsachen; 
spezielle Außerstreitsachen, insbesondere Enteignungsentschädigungen

55
61

Isabella Rammel

56 Dr. Gabriele Schumacher erstinstanzliche Streitsachen 56 Arzu Öztürk

57 Mag. Ruth Schimik erstinstanzliche Streitsachen 57 Claudia Hackl

58 Mag.Dr. Clemens Geelhaar, M.A.I.S. erstinstanzliche Streitsachen 58 Arzu Öztürk

59 Mag. Lydia Cadek-Paulin erstinstanzliche Streitsachen 59 Marion Siebenbrunner

60 Mag. Maria Schrey erstinstanzliche Streitsachen 60 Isabella Rammel 

62 Mag. Martina Erlebach erstinstanzliche Streitsachen 62 Romana Berger

65 Mag. Laura Potyka-Wainig erstinstanzliche Streitsachen 65 Maria Lehner

66 Mag. Martin Eberwein erstinstanzliche Streitsachen 66 Gisela Hawel

69 Mag. Dieter Swoboda erstinstanzliche Streitsachen 69 Arzu Öztürk

1 Der von einer Richterin/einem Richter geleiteten Gerichtsabteilung sind jeweils bestimmte Gruppen von Geschäften zugewiesen.

2 Zu jeder Gerichtsabteilung gehört jedenfalls eine Geschäftsabteilung zur Besorgung der Geschäfte der Gerichtskanzlei.



Senate
Vorsitzende/r 

Stellvertreter/in
weitere Mitglieder Geschäftsgebiet

Geschäfts-
abteilung

Leiter/in der 
Geschäftsabteilung

34
Mag. Ulf Marschner
Dr. Julia Kömürcü-Spielbüchler

Mag. Veronika Vorderwinkler
Mag. Romana Fritz
MMag. Stephan Klaus

Rechtsmittel 
in Außerstreit-, Familienrechts- und 
allgemeinen Streitsachen

34 (48) Judith Bauer

35
Mag. Wolfgang Maurer 
Mag. Evelyn Heinrich 

Dr. Marianne Kodek
Mag. Susanna Kießwetter
Mag. Christoph Steindl-Kopf, LL.M.

Rechtsmittel 
in allgemeinen Streitsachen

35 Judith Bauer

36
VPräs. Mag. Peter Weiß
Mag. Martin Weiländer

Mag. Inge Strebl 
Mag. Daniela Digruber
Mag. Ruth Schimik

Rechtsmittel 
in allgemeinen Streitsachen

36 Judith Bauer

38
Dr. Karl Ebhart
Mag. Lydia Cadek-Paulin

Mag. Claudia Krumholz
Mag. Andreas Grieb 
Mag. Judith Siegmund

Rechtsmittel in Bestandsachen 38 Manuela Plentner

39
MMag. Christoph Höslinger
Mag. Ruth Vospernik

Mag. Petra Chvosta-Schnöll
Mag. Stephanie Kulhanek

Rechtsmittel in Bestandsachen 39 Manuela Plentner

40
Dr. Peter Kovanyi 
Dr. Gabriele Fink

Mag. Stephanie Kulhanek
Mag. Judith Siegmund

Rechtsmittel in Bestandsachen 40 Manuela Plentner

42
Mag. Gerhard Rauhofer
Mag. Christoph Schuhmertl

Mag. Claudia Matzka
Mag. Andrea Mazzolini-Stöckl
Mag. Eva-Maria Vetter, BSc
Mag. Elisabeth Hartl-Pustelnik

Rechtsmittel in Außerstreit- und 
Familienrechtssachen

42 Jovana Stankovic

43
Dr. Brigitte Wagner 
Dr. Herta Hanglberger

Mag. Benedikt Fuchs
Mag. Martina Erlebach
Mag. Eva Nußbaumer-Doppler
Mag. Laura Potyka-Wainig
Mag. Andrea Wall

Rechtsmittel in Außerstreit- und 
Familienrechtssachen

43 Jovana Stankovic

44
Mag. Konstanze Thau
Dr. Oskar Kollmann

Mag. Eva Nußbaumer-Doppler Rechtsmittel in Außerstreit- und 
Familienrechtssachen

44 Jovana Stankovic

45
VPräs. Mag. Peter Treichl
Dr. Gabriele Schumacher

Mag. Evelina Brown
Mag. Margot Winter
MMag. Renate Thumb
VPräs. Mag. Michaela Heinrich-Bogensberger

Rechtsmittel in Außerstreit- und 
Familienrechtssachen

45 Jovana Stankovic

46
Dr. Robert Streller
Mag. Margot Slunsky-Jost

Mag. Maria Schrey 
Mag. Alexander Fitz 
Mag. Karin Doritsch
Mag. Daniela Rauchenschwandtner

Rechtsmittel in Exekutions-, 
Grundbuchs- und allgemeinen 
Streitsachen

46 (63)
Manuela Plentner
Judith Bauer



47
Mag. Manfred Eder
Mag. Margit Löschl

Mag. Luitgard Ofner
Dr. Sabine Längle

Rechtsmittel in Exekutions-, 
Grundbuchs- und allgemeinen 
Streitsachen

47 (64)
Manuela Plentner
Judith Bauer


